84720/84730
2/2-Wege Sitzventile
 10/19
de 5.8.027.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5726h) © 2015 Buschjost GmbH
Medium:
Neutrale, gasförmige und flüssige
Fluide

Z1
Z2
847˙˙˙˙.0000.00000Typenschlüssel
Gewindeform Kennung
ISO G 2
NPT 3
Anschluss Kennung
1/2” 2
3/4” 3
1” 4
Ausführungen (Ventile) Kennung
Normal geöffnet (NO),
schließt mit Steuerdruck und
öffnet mit Federkraft
(Steuerdruck 1 ... 10 bar)
01
Doppeltwirkend;
4/2 oder 5/2-Wege-
Steuerventil erforderlich
08
Mit elektr. Stellungsanzeige für
offen und geschlossen mit Mikro-
schalter Schutzart IP 67, LED,
2 m Kabel LifYY 2 x 0,25 qmm
Bauart:
NAMUR DIN EN 60947-5-6
23
NAMUR-Adapterplatte 50
Elektrische Daten
zum 3/2-Wege-Steuerventil 97100 Lochbild Namur
Ausführung DIN VDE 0580
Spannungstoleranz ±10%
Einschaltdauer 100% ED
Schutzart EN 60529 IP65 mit montiertem Steckverbinder
Steckverbinder Form A nach DIN EN 175301-803 (im Beipack)
Weitere technische Daten Siehe Datenblatt N/de 5.4.372
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5726h) © 2015 Buschjost GmbH
84720/84730
2/2-way seat valves
de 5.8.027.0310/19
Abmessungen
G1/2 ... 1
1/2 ... 1 NPT
1  Antrieb um 360° stufenlos drehbar
Texte sind in Datei „#Texte Standardzusätze.xslx“ erfasst!
Bescheibung in „#Anleitung DGRL-Hinweise.pdf“
Rahmenhöhe belassen.
Keine Rahmen löschen – Absatzformate sind sprachabhängig (Silbentrennung)!
Am Ende des Absatzes in der Spalte einen Spaltenumbruch einfügen (Enter-Taste - nicht Return)
Hinweis zur Druckgeräterichtlinie (DGRL):
Die Ventile dieser Baureihe bis einschließlich der Größe DN 25 (G1) ent-
sprechen Art. 4 Abs. (3) der Druckgeräterichtlinie (DGRL) 2014/68/EU. Das
bedeutet Auslegung und Herstellung nach der im Mitgliedsstaat gelten-
den guten Ingenieurpraxis. Die CE-Kennzeichnung am Ventil bezieht sich
nicht auf die DGRL. Somit entfällt die Konformitätserklärung nach dieser
Richtlinie.
Für Ventile > DN 25 (G1) gilt Art. 4 Abs. (1) Buchstabe d):
Die grundlegenden Anforderungen des Anhangs I der DGRL sind zu erfül-
len. Die CE-Kennzeichnung am Ventil schließt die DGRL ein. Auf Wunsch
kann eine Konformitätserklärung zur Verfügung gestellt werden.
Hinweis zur EMV-Richtlinie:
Durch eine geeignete elektrische Beschaltung der Ventile ist sicherzustel-
len, dass die Grenzwerte der harmonisierten Normen EN 61000-6-3 und
EN 61000-6-1 eingehalten werden und damit die Richtlinie 2014/30/EU
(Elektromagnetische Verträglichkeit) erfüllt ist.
Hinweis zur EAC-Kennzeichnung:
Die mit einer EAC-Kennzeichnung versehenen Produkte erfüllen die gelten-
den Anforderungen, die in den technischen Regelwerken der Eurasischen
Wirtschaftsunion festgelegt sind.
DE - Deutsch
Anschluss B H H1 L Typ
G1/2 66 154 140,5 65 27 8472200.0000.00000
1/2 NPT 66 154 140,5 65 27 8473200.0000.00000